[image: image1.emf]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020 г. № 251
г. Трубчевск
О внесении изменений в административный
 регламент исполнения муниципальной функции
«Муниципальный земельный контроль за
 использованием земель на территории
муниципального образования
«Трубчевский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Брянской области от 08.11.2010 № 94-З «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Брянской области»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в  административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования «Трубчевский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 13.06.2019 №393,  (далее -  административный регламент):

           1.1. пункт 3.2.2 раздела 3 административного регламента изложить с новой редакции:
«3.2.2. Основанием для начала административной процедуры для внеплановых проверок является:
-в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

 а) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации:

- о возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

- о причинении вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера);

б) истечение срока исполнения субъектом контроля предписания об устранении выявленных нарушений, ранее выданного органом муниципального контроля.

         - в отношении граждан:

            а) в случае истечения срока исполнения органом государственной власти, органом местного самоуправления, гражданином ранее выданного предписания об устранении выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Брянской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области предусмотрена административная и иная ответственность;
           б) на основании поступивших в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений органом государственной власти, органом местного самоуправления, гражданином требований законодательства Российской Федерации, законодательства Брянской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области предусмотрена административная и иная ответственность;
           в) на основании требований прокурора о проведении проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;
           1.2. п 5.2. раздела 5 административного регламента изложить в новой редакции:
  «5.2.2. Обжалование решения или действий (бездействия), принятого или осуществленного по результатам проверки, производится в течение пятнадцати рабочих дней с даты принятия решений и (или) осуществления действий (бездействия) должностным лицом органа муниципального контроля.

 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального районав сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru/
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                        И.И. Обыдённов

Исп. нач. отд. по упр.мун.имущ.

        Петроченкова Т. В.

        Зам. главы администрации

        Слободчиков Е.А.

       Нач.орг.-прав.отдела

       Москалёва О.А.